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Af Jakob Kristensen, Esbjerg PI
Fotos: Lars Kingo, Karsten Hulmose og Palle Holm

Slagregn og hård modvind var betingelserne, da vi stod 

på 1. huls backtee. Ca. 40 minutter senere var de før-

ste 4 huller tilbagelagt under samme betingelser, og vi 

var allerede så vindblæste og så våde, at vi formentligt 

kunne have fyldt et 20 liters akvarium med opvredet 

vand fra tøj, sko og udstyr! Heldigvis var der blot tale 

om den formelle godkendelse/generalprøven af banen, 

som skulle benyttes til årets politimesterskab. DPIF’s 

golfudvalg og denne artiklens forfatter var bestanddele-

ne i den 4-bold, der denne dag trodsede al sund fornuft 

for at få en forsmag på, hvad der ventede årets delta-

gere i det danske politimesterskab i golf. På trods af 

betingelserne og en score, der bestemt ikke er værd at 

nævne her, var vi enige om, at der ventede deltagerne 

en spændende udfordring på årets mesterskabsbane.

Mandag den 15. og tirsdag den 16. august 2016 var 

datoerne, hvor slaget om året politimesterskab i golf 

blev udkæmpet. Undertegnede havde, som formand for 

golfafdelingen i Esbjerg PI, fornøjelsen af at skulle plan-

lægge og arrangere mesterskabet og allerede kort efter 

sidste års velafviklede mesterskab i Nordsjælland, gik 

jeg i tænkeboksen for at finde en bane i det vestjyske, 

der egnede sig til en turnering af denne kaliber. Efter 

kort betænkningstid rettede jeg henvendelse til Esbjerg 

Golfklubs golfmanager H.C. Warrer for at høre, om de 

ville lægge græs til mesterskabet. Det var de heldigvis 

interesserede i, og derfor blev banen booket i god tid.

Når man arrangerer en golfturnering i politiregi, er det 

altid med en vis nervøsitet, at indbydelsen bliver sendt 

ud. For hvor mange har nu tænkt sig at melde sig til? 

Så jeg var spændt på, hvor mange der ville tage tu-

ren til den jyske vestkyst for at prøve kræfter med en 

af Danmarks mest anerkendte golfbaner. I sidste ende 

fik jeg 58 tilmeldinger, hvilket ikke var prangende, men 

heldigvis nok til at gennemføre mesterskabet. Desværre 

var der kun en kvindelig tilmelding, hvilket gjorde, at det 

ikke var muligt at afholde mesterskabet i damerækken. 

Heldigvis var tilmeldingen fra den altid charmerende og 

yndefulde Dorte Bo Jensen, som trods manglende kvin-

deligt selskab, valgte at deltage i turneringen alligevel.  

Man siger jo, at en dårlig generalprøve giver en god premi-

ere, og det holdt i dette tilfælde heldigvis stik, idet vejrgu-

derne under mesterskabet viste sig fra deres bedste side 

ved at sende sol og mild vind ind over anlægget begge 

dage. Efter oplevelserne under prøvespillet havde jeg gået 

og tygget lidt på at flytte nogle af teestederne frem til al-

mindelig klubtee, for at undgå at spillerne i mesterrækken 

blev ”slagtet”. Det skal her nævnes, at Esbjerg Golfklubs 

backtee af klubben selv kun anbefales til spillere under 

handicap 3,0! Jeg valgte dog pga. de gode vejrbetingelser 

og efter rådslagning med nogle af deltagerne, at mester-

rækken skulle spille fuld backtee. 

golfDet danske politimesterskab i

Carsten Ekstrøm, Vestegnens PI, i afslutningspositur
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1. runde i mesterskabsrækken blev spillet mandag den 15. 

august. Den rutinerede garde og velsagtens også forhåndsfa-

voritterne bestående af bl.a. Jan Birger Nielsen, Carsten Ek-

strøm og Michael Stie, havde meldt sig til og efter afviklingen 

af 1. runde, viste det sig, at de levede op til favoritværdighe-

den ved at besætte de første 3 pladser. 

Da 1. runde i mesterskabsrækken var gennemført, var der 

kammeratskabsaften i restauranten på Esbjerg Golfklub. Her 

havde 46 spillere valgt at melde sig til, og i dagens anled-

ning var der bestilt biksemad med bearnaisesovs og spejlæg, 

hvilket vist faldt i de flestes smag. Restauranten havde i hvert 

fald undervurderet politifolks appetit, så de måtte ud og lave 

en ekstra portion, da den første slap op. Det endte ifølge eje-

ren af restauranten med, at der blev spist omkring 1 kilo kar-

tofler og kød pr. mand! Derudover kom der sovs og tilbehør! 

Som noget nyt valgte jeg i år, at der på 2. dagen 

skulle slås ud fra både hul 1 og 10, hvilket blev 

gjort for at mindske ventetiden for de deltagere, 

der var først færdige med dagens spil. Samtidig 

gav det mulighed for at afholde præmieover-

rækkelsen med flest mulige tilstedeværende.

Marbækbanen i Esbjerg viste sig, på trods af op-

timale vejrbetingelser, at være en særdeles stor 

udfordring for alle deltagere. Lyng i fuldt flor, 

kraftig rough og lynhurtige greens gjorde det til 

en både fysisk og mental stor styrke- og tålmo-

Mads Palmgren fra Esbjerg PI putter

Selv med en forecaddie kan det 
være svært af finde bolde
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dighedsprøve. Allerede på hul 1 under mesterskabsrækkens 1. runde 

fik spillerne smagt på den saftige rough og i undertegnedes egen bold, 

var vi nødt til at slå ikke mindre end 7-8 bolde ud fra teestedet på trods 

af kun at være 3 mand! Jeg erfarede senere, at vi langt fra var de ene-

ste, som havde udført denne bedrift og flere spillere endte med at få en 

tung start med en høj score!

Tirsdag d. 16. august skulle mesterskabet så afgøres i henholdsvis Me-

sterrækken og A-rækken. Med hjælp fra frivillige kolleger, (Lars Kingo og 

Karsten Hulmose), blev spillerne sendt af sted fra henholdsvis hul 1 og 

10. Banen viste sig også for A-rækken, der spillede stableford, at være 

en stor mundfuld. Det er sjældent, at man i bragende solskin og svag 

vind ser en stablefordrække med 38 spillere blive vundet på 32 point, 

men det var tilfældet i år! Vinderen af A-rækken blev Søren Norlander 

fra Københavns PI, mens Jens Risager fra Fyns PI og Martin Spindler fra 

Vestegnens PI indtog henholdsvis 2. og 3. pladsen. 

Mesterrækken endte med at blive en dyst mellem sidste års mester Jan 

Birger Nielsen fra Politiskolen og Carsten Ekstrøm fra Vestegnenes PI. 

Jan var rundt i 82 slag i 1. runden, mens Carsten haltede lidt efter i 86 

slag. Efter en tæt dyst, og to flotte runder - sværhedsgraden taget i be-

Førerbolden i mesterræk-
ken på vej ud på runde 2

Spændte deltagere på vej ud



9Politiidræt nr. 6   2016

tragtning, endte Jan Birger med at forsvare mesterskabet 

foran Carsten med 2 slag. Efter endeligt at have fundet det 

gode spil, lykkedes det Anders Stokholm fra Københavns 

PI med en fremragende bag-9 at snuppe 3. pladsen. 

Slutteligt skal der lyde en stor tak til Esbjerg Golfklub her-

under golfmanager ”HC” og Jan og Chi fra restauranten 

for godt samarbejde og god mad. Yderligere en stor tak til 

Karsten Hulmose og Lars Kingo og de 2 forecaddies for 

deres hjælp under turneringen. Sidst men ikke mindst tak 

til Villy Bøgelund, der tog turen fra Fyn for at hjælpe til som 

dommer.

Leaderboard dag 1

Spændte deltagere på vej ud

Top 3 i Mesterrækken: Fra venstre Carsten Ekstrøm, Vestegnen PI, Jan 
Birger Nielsen, Rigspolitiet PI og Anders Stokholm, København PI.


